
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  26/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

56/2007

06/11/2007

56/2007

ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA     (21)

6 0,242  484,00PURAN T 4 50 MG CP 2000

9 0,09    360,00AMOXILINA 500 MG 4000

20 0,032  64,00HIGROTON 25 MG 2000

27 0,168  168,00CARDILOL 25 MG 1000

33 0,029  145,00PARACETAMOL 750 MG 5000

42 0,029  145,00PARACETAMOL 750 MG 5000

1.366,00Total do Fornecedor:

ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP     (2937)

1 0,384  115,20RAMIPRIL 5 MG 300

4 0,016  64,00ATENOLOL 50 MG 4000

7 0,083  166,00PURAN T 4 100 MG 2000

11 0,03    283,50ANTI-CONCEPCIONAL 9450

22 0,011  110,00DICLOFENACO SODICO 50 MG CP 10000

30 0,099  29,70RESPERIDONA 1 MG 300

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

56/2007

26/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

22/11/2007

22/11/2007e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS MEDICAMENTO AO CIDADÃO E
MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA, ESTES PROGRAMAS VISAM ATENDER PACIENTES QUE SÃO 
ATENDIDOS NA UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

f  )  Objeto da Licitação

O Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   22   de  Novembro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  26/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

56/2007

06/11/2007

56/2007

ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP     (2937)

37 0,127  254,00CEFALEXINA 500 MG 2000

41 0,089  178,00AMOXILINA 500 MG 2000

1.200,40Total do Fornecedor:

DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.     (1742)

3 0,03    60,00MODURETIC 50/5 MG 2000

5 0,011  55,00HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG 5000

16 0,02    200,00MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG 10000

17 0,026  260,00MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG 10000

26 0,18    540,00GLIMEPIRIDA 4 MG 3000

1.115,00Total do Fornecedor:

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)

14 0,07    210,00NORFLOXACINA 400 MG CP 3000

18 2,43    729,00ATACAND 16 MG C/ HIDROCLOROTIAZIDA 300

28 0,124  124,00PERSANTIN 75 MG 1000

29 58,80    588,00FUMARATO DE FORMOTEROL/BUDESONIDA 12/400 MCG 60 DOSES 10

31 0,448  1.344,00MANTIDAN 100 MG CP 3000

40 0,265  53,00SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9 GR 200

3.048,00Total do Fornecedor:

DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA EPP     (1831)

8 0,107  321,00METILDOPA 500 MG 3000

12 49,00    490,00H. BACTER C/ 56 COMPRIMIDOS 10

15 82,30    411,50INSULINA NOVOLIM N PENFIL C/5 UN 3 ML P/ CANET 5

25 0,16    480,00ESPIROLACTONA 25 MG 3000

1.702,50Total do Fornecedor:

DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA     (2144)

10 1,00    200,00CARBOCESTEÍNA ADULTO 50 MG 80 ML 200

19 0,03    120,00FENOBARBITAL 100 MG CP 4000

32 0,022  220,00PARACETAMOL 500 MG 10000

39 0,47    470,00ÁCIDO VALPRÓICO DEP.500 MG 1000

1.010,00Total do Fornecedor:

PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA ME     (3054)

2 5,47    820,50MALEATO DE ROSIGLITAZONA 4 MG 150

21 0,659  593,10SELLOPRESS 100 MG 900

23 0,033  132,00METFORMINA 850 MG 4000

SÃO BERNARDINO,   22   de  Novembro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  26/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

56/2007

06/11/2007

56/2007

PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA ME     (3054)

24 0,49    147,00OXCARBAMAZEPINA 300 MG 300

35 0,097  291,00CARBAMAZEPINA 400 MG CP 3000

1.983,60Total do Fornecedor:

SULMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.     (2355)

13 0,11    220,00LEVODOPA + CARDIDOPA 25/250 MG 2000

34 0,04    160,00CARBAMAZEPINA 200 MG 4000

380,00Total do Fornecedor:

11.805,50Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (121),  2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (49),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (120),
2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (123),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (125)

SÃO BERNARDINO,   22   de  Novembro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


